ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

19 октября 2012 года

№ 20
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Баскакова Н.М.

Зезюлин В.Н.
Максимов С.Е.

Синюкова Е.В.

Федоров В.В.

Повестка дня

1. О внесении изменений в положение о временном порядке осуществления Контрольно-счётной палатой Калужской области бюджетных полномочий по администрированию доходов областного бюджета в 2012-2014 годах.

2. О внесении изменений в представление от 05.10.2012 № 02-115, направленное в адрес администрации МР «Сухиничский район» по результатам проверки целевого и эффективного использования средств, предусмотренных региональной адресной программой по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2011-2012 годы, утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 29.07.2011 № 417
3. О результатах проверки целевого и эффективного использования средств, предусмотренных региональной адресной программой по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, утверждённой постановлением Правительства Калужской области от 29.07.2011 № 417, проведенной в МО «Город Обнинск»

4. О результатах выборочной проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2009-2011 годах государственному бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования Калужской области «Обнинский индустриальный техникум».
I. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Баскакова Н.М., Синюкова Е.В., Максимов С.Е., Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1. Одобрить изменения в Приложение № 1 к положению о временном порядке осуществления Контрольно-счетной палатой Калужской области бюджетных полномочий по администрированию доходов областного бюджета в 2012-2014 годах.

2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать внести изменение в представление от 05.10.2012       № 02-115, направленное в адрес администрации МР «Сухиничский район» по результатам проверки целевого и эффективного использования средств, предусмотренных региональной адресной программой по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2011-2012 годы, утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 29.07.2011 № 417, в части порядка восстановления незаконно использованных средств в сумме 13,4 тыс. руб.
2. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за восстановлением бюджетных средств в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

III. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Баскакова Н.М., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах проверки целевого и эффективного использования средств, предусмотренных региональной адресной программой по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, утверждённой постановлением Правительства Калужской области от 29.07.2011 № 417, проведенной в МО «Город Обнинск».
2. Аудитору Зезюлину В.Н. подготовить представление для направления в адрес администрации МО «Город Обнинск», обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

IV. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н., Федоров В.В.
Коллегия решила:

         1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Максимова С.Е. о результатах выборочной проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2009-2011 годах государственному бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования Калужской области «Обнинский индустриальный техникум».
          2. Аудитору Максимову С.Е. направить представления в адрес государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Калужской области «Обнинский индустриальный техникум» и министерства  образования и науки  Калужской области,    обеспечить контроль за их исполнением в установленные сроки.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

PAGE
2